
                                       
  

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ОКТЯБРЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

РЫЛЬСКОГО   РАЙОНА    

П  О  С  Т  А  Н  О  В  Л   Е  Н  И  Е 
 

от 09.01.2024 № 1 
 307342 Курская область, Рыльский 

район, с.Степановка 

 

О закладке и ведении похозяйственных 

книг учета личных подсобных хозяйств 

на 2024-2028 годы 
 

 

В соответствии со ст. 8 Федерального закона от 07.07.2003 N 112-ФЗ «О личном 

подсобном хозяйстве», Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Приказом 

Минсельхоза России от 27.09.2022 N 629 «Об утверждении формы и порядка ведения 

похозяйственных книг», в целях учёта личных подсобных хозяйств (далее-ЛПХ), 

находящихся на территории муниципального образования «Октябрьский сельсовет» 

Рыльского района Курской области, Администрация Октябрьского сельсовета Рыльского 

района Постановляет: 

1. Организовать на территории муниципального образования «Октябрьский 

сельсовет» Рыльского района Курской области ведение похозяйственных книг учета ЛПХ, 

сроком на пять лет на 2024-2028 годы в порядке, утвержденном Приказом Минсельхоза 

России от 27.09.2022 N 629 «Об утверждении формы и порядка ведения похозяйственных 

книг». 

2. Утвердить список номеров книг похозяйственного учета для закладки в 2024 

году и их объем согласно приложению №1. 

 

3. Ответственным за ведение похозяйственных книг в установленном порядке и их 

сохранность назначить заместителя Главы Администрации Октябрьского сельсовета 

Рыльского района Толкачеву Т.А. 

4.  Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте. 

5. Постановление вступает в силу после его подписания. 

 

 
 

 



Приложение № 1 
  к постановлению администрации 

                                                              Октябрьского сельсовета Рыльского района 
                                                                                                     от 09.01.2024 № 1 

 

СПИСОК НОМЕРОВ  КНИГ ПОХОЗЯЙСТВЕННОГО УЧЕТА ДЛЯ ЗАКЛАДКИ В 

2024 ГОДУ И ИХ ОБЪЕМ 

№ п/п № книги Наименование населенного пункта 

1 Похозяйственная 

книга №1 

с.Степановка 

  

2 Похозяйственная 

книга №2 

с. Октябрьское 

   
 

3 

 

Похозяйственная 

книга №3 

 

с. Мазеповка 

 


	Администрация
	РЫЛЬСКОГО   РАЙОНА
	П  О  С  Т  А  Н  О  В  Л   Е  Н  И  Е

